
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/301748/20250606

1 de 2

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

Disposición 1/2024

DI-2024-1-E-AFIP-AFIP

Ciudad de Buenos Aires, 05/01/2024

VISTO el Expediente Electrónico N° EX-2024-00007727- -AFIP-SEASDVGEPE#SDGRHH y

CONSIDERANDO:

Que por el Expediente Electrónico mencionado en el VISTO, diverso personal solicita el relevo de las funciones que

le fueran asignadas oportunamente en el cargo de Directores de distintas unidades de estructura, en el ámbito de la

Subdirección General de Asuntos Jurídicos.

Que, al respecto, la citada Subdirección General accede a lo solicitado y propone dar por finalizadas funciones y

designar a diverso personal para desempeñarse en el cargo de Directores en el ámbito de su jurisdicción.

Que la presente medida cuenta con la conformidad de la Subdirección General Técnico Legal Impositiva y la

Dirección General Impositiva.

Que la Subdirección General de Recursos Humanos ha tomado la intervención de su competencia.

Que el presente acto dispositivo se dicta en el marco de las facultades conferidas por los artículos 4º y 6º del

Decreto Nº 618 del 10 de julio de 1997, sus modificatorios y sus complementarios y por el Decreto N° 1.399 del 4

de noviembre de 2001.

Por ello,

LA ADMINISTRADORA FEDERAL DE LA ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Dar por finalizadas y asignadas las funciones del personal que a continuación se detalla, en el

carácter y en la Unidad de Estructura que en cada caso se indica:

NOMBRES y APELLIDO CUIL FUNCIÓN ACTUAL FUNCIÓN ASIGNADA

Abog. Arnaldo Andrés

ESPINOLA(*)
20285934134

Director/a de técnico jurídico

- DIR. DE ASUNTOS

LEGALES

ADMINISTRATIVOS (SDG

ASJ)

Asesor Mayor - DIR. DE

ASUNTOS LEGALES

ADMINISTRATIVOS (SDG

ASJ)

Abgda. Rosaura

CERDEIRAS
27208922993

Abogado/a contencioso/a -

DIV. LETRADA “F” (DE

CJUD)

Director - DIR. DE

ASUNTOS LEGALES

ADMINISTRATIVOS (SDG

ASJ)

Abog. Santiago MOZETIC 20275930599

Abogado/a contencioso/a -

DIV. LETRADA “D” (DE

CJUD)

Director - DIR. DE

LEGISLACION (SDG ASJ)

Abog. Sebastián

VALENTINO(*)
20244319654

Director/a de técnico jurídico

- DIR. DE COORDINACIÓN

JUDICIAL (SDG ASJ)

Asesor Mayor - DIR. DE

COORDINACIÓN JUDICIAL

(SDG ASJ)

Abgda. Eliana María Cecilia

FEDULLO
27230036298

Abogado/a contencioso/a -

DIV. LETRADA “D” (DE

CJUD)

Director - DIR. DE

COORDINACIÓN JUDICIAL

(SDG ASJ)



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/301748/20250606

2 de 2

(*) a su pedido.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, dese a la Dirección Nacional del Registro Oficial para su publicación en el Boletín

Oficial y archívese.

Florencia Lucila Misrahi

e. 09/01/2024 N° 787/24 v. 09/01/2024

Fecha de publicación 06/06/2025


